
   

 

 

 

  

Expediente financiado  

y/o cofinanciado a través de  
 

 

 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

Expediente | FIB SUM 07/2021 – Lotes 1 y 2 

 

Yo, D. Álvaro Granados del Río, con DNI número 45735192Z, actuando en calidad de GERENTE y, 

por ende, representante legal de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (en adelante, 

FIBICO) con domicilio social en Avenida Menéndez Pidal S/N – Ed. IMIBIC 14004 Córdoba y CIF G14825277, 

 

EXPONGO 

 

ÚNICO. – Que, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 154 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector 

Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 

del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, se da publicidad a la formalización del 

siguiente contrato suscrito, en los términos que a continuación se detallan: 

 

DATOS DE LA ENTIDAD ADJUDICADORA 

Órgano de contratación FIBICO – Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba 

CIF G14825277 

Dirección Avenida Menéndez Pidal SN – Ed. IMIBIC – 14004 Córdoba 

Teléfono 957213723 

Dirección del perfil del contratante https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante 

 

OBJETO DEL CONTRATO 

Expediente FIB SUM 07/2021 

Lote 1 y 2 

Denominación 
Suministro e instalación de equipamientos para la Unidad de Citometría 

de flujo y Microscopía óptica avanzada del IMIBIC 

Lugar de ejecución del 

contrato 
España – Córdoba 

Medio de publicación de 

anuncio de licitación 

Perfil del contratante de FIBICO, así como en la Plataforma de 

Contratación del Sector Público 

Código CPV 
• 38510000-Microscopios  

• 38434510-Citómetros 

• 38636100-Láseres 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

  

Expediente financiado  

y/o cofinanciado a través de  
 

 

 

 

PROCESO DE LICITACIÓN, ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN 

Proceso de licitación 

Tramitación Ordinaria 

Procedimiento Abierto 

Presentación de ofertas En formato físico, en la dirección fiscal de FIBICO 

Valor estimado del contrato Lote 1 | 83.202,00€ sin IVA (100.674,42€ con IVA) 

Lote 2 | 57.000,00€ sin IVA (69.970,00€ con IVA) 

Presupuesto base de licitación Lote 1 | 83.202,00€ sin IVA (100.674,42€ con IVA) 

Lote 2 | 57.000,00€ sin IVA (69.970,00€ con IVA) 

Número de ofertas recibidas 1 

Empresa adjudicataria 
Entidad: Becton Dickinson S.A. 

CIF: A50140706 

Importe de adjudicación 
Lote 1 | 83.192,00€ sin IVA (100.662,32€ con IVA) 

Lote 2 | 56.990,00€ sin IVA (68.957,90€ con IVA) 

Formalización del contrato 

Fecha de adjudicación 14 de octubre de 2021 

Fecha de formalización  

(entrada en vigor) 
10 de noviembre de 2021 

Plazo de ejecución total 60 días desde la formalización del contrato 

Prórroga No 

Financiación 

FEDER/Ministerio de Ciencia e Innovación – Agencia Estatal de 

Investigación/EQC2019-006515-P

 

 

 

Y para que así conste y surta a los efectos oportunos, firmo la presente en Córdoba, a 11 de noviembre de 

2021.  

 

 

 

D. Álvaro Granados del Río  

Gerente de FIBICO 


